
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Stanovení obsahových látek v lubrikačním gelu 

metodou plynové chromatografie 

Jméno studenta, studentky Pavlína Ryšavá 

Jméno vedoucího diplomové práce PharmDr. Ludmila Matysová, Ph.D. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Cílem diplomové práce  Pavlíny Ryšavé byl vývoj metody pro stanovení obsahu terpinen-4-olu v lubrikačním 

gelu Tea Tree Fantasy metodou plynové chromatografie, včetně validace vyvinuté metody. 

 

Přístup diplomantky k dané problematice byl zodpovědný a pečlivý. Studentka se připravovala teoreticky již 

před započetím samotné práce. Zpracovala důkladnou literární rešerši, kterou shrnula v přehledných 

tabulkách v rámci teoretické části své práce. Pracovala samostatně, protože velice rychle zvládla metodiku 

plynové chromatografie a naměřená data dokázala správně a přehledně zpracovat. 

 

Diplomovou práci studentka sepsala prakticky samostatně, jen s malými připomínkami vedoucí DP. Práce je 

zpracována velice přehledně a pečlivě, validace metody je dokumentována tabulkami a chromatogramy, což 

zvyšuje přehlednost předložené práce a poměrně vyčerpávajícím způsobem tuto problematiku řeší. 

 

Cíle práce bylo dosaženo beze zbytku, také díky velice zodpovědnému přístupu studentky. Výsledky práce 

budou přínosem pro další praktickou činnost v analytické laboratoři. 

 

Protože diplomantka splnila požadavky, kladené na diplomovou práci, doporučuji její přijetí k obhajobě. 

 

Navrhovaná klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 26.5.2009 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


